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4. The payment of the amount during the Financial Year 2021-22 is subject to adjustment on the 

basis of audited figures of expenditure in terms of Ministry of Finance letter No. 2(19)/ F.11/60 

dated 09.10.1964. The actual figures of expenditure duly audited by the Accountant General may be 

furnished to this Ministry as early as possible. 

5, The Grant-in-aid is sanctioned on the conditions that this will be utilized for the Scheme as 

specified in para 1 above and the estimate of the expenditure is treated as maximum and every cffort 
is made to effect such economy as possible and also that expenditure is incurred in accordance with 
the ceiling approved by the Government of India under different Heads. 

6. This Sanction is issued in exercise of delegated powers and with the concurrence of Finance 

Division of Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, Department of Animal Husbandry 

& Dairying vide their Diary No.15880/AS&FA dated 25.09.2021. 

expenditure of 
have been duly noted in the Register of Grants at Serial No. 5 
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8. The further use of Grant in Aid being released by this Sanction Order, is to be done through 
Expenditure, Advance and Transfer (EAT) module of Public Financial Management System(PFMS) 
the utilization certificate not supported by the EAT module is likely to be rejected and expenditure is 
not to be treated as regular. The State/agency would be forced to refund the amount received as the 
expenditure not appearing in EAT module data is not to be taken as expenditure incurred in 
accordance with the terms and condition of this sanction order. 

9. The State Government is also requested to ensure registration of all implementing agencies nll 

last levels and use of Expenditure, Advance and Transfer (EAT) module of Public Financial 
Management System (PFMS) for flow of funds so that effective monitoring of fund utilization can 

be done as per Rule 232(v) of GFR 2017. 

10. The Accounts regarding release of funds and their utilization shall be open to inspection by the 
sanctioning authority and audit, both by the Comptroller and Auditor General of India and Internal 
Audit of the Principal Accounts Office of this Ministry. 

11. The receipt of this letter may please be acknowledged. 
Yours faithfu 

(MLK. Dowaker} 

Under Secretary to the GomFinate neat ia 

Capy to: 
MK. DFAWAKER 

PY gray waa / Linder Secretary 

1. Principal Secretary, Government of Chhattisgarh, Animal Fos aaeiter aga Oe Sas 

  

     

    

Serera 

&   Fisheries Department, Raipur. 
Director, Department of Animal Husbandry & Veterinary Services Peek ete & Dairying 

Accountant General of Govt. of Chhattisgarh. 

. PAO Office, Jeevan Tara building, New Delhi. 

6. Budget / Budget & Accounts / US (Finance), DADF, Krishi Bhavan, New Delhi. 
7. (Guard File. 

2. 

3. Finance Commissioner/Secretary, Department of Finance, Goverafhttic 6 PEHMEERBIR, New Deihi- 110001 
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